Populasi dalam penelitian ini yaitu Koordinator Divisi, Pejabat Fungsional, Pejabat 

Struktural dan PPnPN Bawaslu pada tingkat Provinsi dan Kabupaten/Kota. Pengambilan sampel 

menggunakan teknik sampel jenuh yaitu teknik penentuan sampel dengan menggunakan 

semua populasi sebagai sampel penelitian. Sebanyak 226 (dua ratus dua puluh enam) responden 

adalah sasaran dalam penyebaran kuesioner. Penentuan jumlah sampel ini memenuhi rumus 

Slovin, sesuai dengan persamaan berikut ini. 

Berdasarkan perhitungan formula Slovin, diperoleh bahwa jumlah sampel yang 

diperlukan untuk melakukan pengujian adalah sebanyak 149.